
1 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:  Základní umělecká škola Třebíč, 
   Masarykovo náměstí 1313/12, 674 01 Třebíč 
IČO:   70283338 
IZO:   102667101 
Telefon:  568 841 212 
e-mail:   podatelna@zus-trebic.cz 
www:   www.zus-trebic.cz 
 
odloučená pracoviště:  1. Soukopova 75/5, 674 01 Třebíč 
    2. ZŠ Třebíč, ul. Kpt. Jaroše 836, 674 01 Třebíč 

   3. J. A. Komenského 87, 675 01 Okříšky 
 4. Nám. Míru 1, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou 

 5. Rokytnice nad Rokytnou 67, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou 
 
ředitel školy:  Jiří Suchánek 
telefon:  732462589 
e-mailová adresa: suchanek@zus-trebic.cz 
 
 
vedení školy:  statutární zástupce školy:  Jaromír Janata 
   zástupkyně školy:          Eva Vaňková, Dipl.um. 

 vedoucí zaměstnanci:          Vlasta Procházková – pracoviště    
Soukopova ul., Třebíč  

             Pavel Herceg – vedoucí hudebního oboru 
      Mgr. Marika Indrová – vedoucí tanečního 

oboru 
      Jaroslava Beranovská – vedoucí výtvarného 

oboru 
      
                

Zřizovatel:  Město Třebíč, 
   Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
   Telefon: 568 896 111 
   e-mail: epodatelna@trebic.cz 
 
 
 

2.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 
Zaměření a postavení základní umělecké školy v systému vzdělávání a výchovy je vymezeno 
Zákonem č. 561/2004 Sb. / Školský zákon/ v pozdějším znění. Bližší specifika pak dále upravuje 
Vyhláška MŠMT ČR č. 71/2005 Sb. ze dne 9. února 2005 o základním uměleckém vzdělávání, v 
pozdějším znění, / novela vyhlášky k 1. 9. 2019/ a dále vlastní školní vzdělávací program od 1. 
9. 2012, v pozdějším znění. 

http://www.zus-trebic.cz/
mailto:suchanek@zus-trebic.cz
mailto:epodatelna@trebic.cz


2 
 

Základní umělecká škola Třebíč má kapacitu 1880 žáků, kteří mají možnost vzdělání ve čtyřech 
oborech – hudebním, výtvarném, tanečním a literárně dramatickém. 
 
 

3. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PLÁN 
 
 
V základní umělecké škole Třebíč se vyučuje dle Školního vzdělávacího plánu, vycházejícího 
z Rámcového vzdělávacího plánu pro základní umělecké vzdělávání. 
Školní vzdělávací plán může být v případě potřeby aktualizován, vždy nejpozději k 15. 5. 
s platností od 1. 9. příslušného školního roku. 
Výuka se organizuje formou individuálního, skupinového nebo kolektivního vyučování 
v souladu s učebními plány pro jednotlivé obory. 
Od 1. září 2012 se též vyučuje u žáků přípravného studia a prvních ročníků I. a II. stupně a 
studia pro dospělé podle vlastního školního vzdělávacího programu.  Zde žáci ukončují 
studium za jednotlivé ročníky obhajobou nastavenými standardními výstupy /znalosti a 
dovednosti žáka/ na konci daného období. 
U studia pro dospělé se tvoří vzdělávací obsah jednotlivých vyučovacích předmětů 
individuálně pro každého žáka. Hodinové dotace odpovídají učebním plánům pro základní 
studium II. stupně. 
 
 

4. POČTY ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020 
 
 
Přijímací zkoušky nových zájemců o studium proběhly ve dnech 13. – 17. května 2019  
a to do všech oborů. 
Celkově bylo přijato do všech oborů, studijních zaměření a různých ročníků 461 uchazečů. 
 
Výsledný počet přijatých žáků do přípravného studia je následovný: 
 Přípravné studium I. a II. stupně – hudební obor:   42 žáků 
              taneční obor:       9 žáků 
              výtvarný obor:   11 žáků 
              LDO:             18 žáci    
           
Celkem                                        80 žáků, z toho dívek 45 
 
Všichni zájemci prošli výběrovým řízením pod dohledem zkouškových komisí a byli zapsáni do 
přijímacích protokolů. Starší žáci, kteří ukázali předpoklady ke studiu na základní umělecké 
škole, byli zařazeni do vyšších ročníků prvního či druhého stupně. 
 
Celkový počet žáků ve školním roce 2019/2020 dosáhl čísla 1 437 žáků, z toho dívek 1 080 
cílová kapacita školy je 1 880 žáků. 
Hudební obor navštěvovalo celkem  881 žáků,  
Taneční obor           200 žáků, 
Výtvarný obor                     317 žáků,  
Literárně dramatický                           39 žáků, 



3 
 

Počty žáků hudebního oboru v jednotlivých nástrojích: 
 
      
 

Akordeon   20 žáků   
Klasické varhany    5   
Housle    62  
Viola      3   
Violoncello   13   
Kontrabas     1 
Kytara               112   
El. kytara    10   
Basová kytara      2   
Harfa       1   
Zobcová flétna   79   
Flétna     28   
Klarinet      7   
Saxofon    10   
Trubka     16   
Baskřídlovka      3   
Bicí nástroje     16   
Sólový zpěv    75    
Sborový zpěv    19   
Klavír               270  

Elektr. kláv. nástroje             110 
 
Daří se udržovat zájem o hru na klasické nástroje všeobecně. Velmi potěšující je počet 

studujících ve hře na klavír, zájem o hru na tento nástroj se již blíží bezmála třem stům žáků. 
Stabilní počet si udržuje kytarové a smyčcové oddělení. Roste též zájem o hru na nástroje 

do nedávné doby opomíjející, akordeony, violoncella. 
 
 
 
  

5. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 
 
 
Ve školním roce 2019/2020 měla základní umělecká škola celkem 81 zaměstnanců, z toho 71 
kvalifikovaných učitelů, nekvalifikovaných 2, korepetitor 1, provozních zaměstnanců 7. 
 
Vysoká škola:    32 učitelů 
Konzervatoř:    29učitelů – z toho dvě učitelky na MD 
Jiné vzdělání:    13 učitelů 
 
Provozní zaměstnanci:  4 uklízečky, 1 školník, 1 ekonomka, 1 technicko hospodářská 
pracovnice. 
 



4 
 

Ve stávajícím školním roce nastoupili čtyři noví učitelé: 
V tanečním oboru Kamila Mašterová, která absolvovala brněnskou taneční konzervatoř, a je 
perspektivní mladou pedagogickou posilou. 
 
V hudebním oboru máme tři nové kolegy, plně aprobované: 
Zdeněk Svoboda – EKN (elektronické klávesové nástroje) 
Vlastimil Rájecký – klavír a klavírní doprovody (přestup ze ZUŠ Mikulov) 
Kamila Ozerova – naše bývalá žákyně, v příštím školním roce bude končit studium na brněnské 
konzervatoři. 
 
Nastoupile též nová kolegyně v nepedagogickém sektoru, Markéta Šubertová, která 
převezme funkci ekonomky. 
 
Dne 21. ledna 2020 nás zastihla velmi smutná zpráva. Ve věku nedožitých 90 let nás navždy 
opustila paní Louisa Cahová, jedna ze zakladatelek tehdejší hudební školy v Třebíči a 
dlouholetá učitelka klavírní hry na LŠU a následně v ZUŠ Třebíč. 
 
 

6. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ ZÁZEMÍ 
 
 
Základní umělecká škola v Třebíči má mimo hlavní budovu na Masarykově náměstí v užívání 
budovu na Soukopově ulici v Třebíči a mimo to další čtyři odloučená pracoviště – taneční obor 
- Arabes v budově základní školy Kpt. Jaroše v Třebíči, dále pracoviště v ZŠ Otokara Březiny 
v Jaroměřicích nad Rokytnou – hudební obor, v ZŠ Okříšky – hudební obor, a v budově 
obecního úřadu v Rokytnici nad Rokytnou – též hudební obor.  
V hlavních dvou budovách je k dispozici šedesát učeben vyhovujících k výuce, z toho dva 
taneční sály v budově na Masarykově nám., tři učebny výtvarného oboru a místnost, která se 
plánuje používat jako ateliér, a jedna učebna literárně dramatického oboru.  
Tato učebna se v druhém pololetí školního roku zmodernizovala, vyměnila se podlahová 
krytina, odstranil se již nefunkční starý nábytek a zhotovilo se pódium.  
Dají se zde pořádat různá vystoupení nejen literárně dramatického oboru, ale i malé koncerty, 
besídky hudebního oboru, či vystoupení, která budou propojená s ostatními obory. Komorní a 
souborová hra se vyučuje ve dvou zkušebnách v budově na Masarykově náměstí, které jsou 
pro tento účel zařízené. 
V Jaroměřicích nad Rokytnou se používá jedna učebna, kde je k dispozici pianino a učí se zde 
sólový zpěv, hra na klavír a hudební nauka. 
V Okříškách se vyučuje ve dvou učebnách hra na zobcovou flétnu, klavír a elektrické klávesové 
nástroje /EKN/, rovněž hudební teorie. 
V Rokytnici nad Rokytnou se vyučuje hra na klavír a EKN, společně s hudební naukou. 
Na ZŠ Kpt. Jaroše se učí taneční obor. 
Průběžně se u školních nástrojů provádějí drobné opravy. Dvakrát ročně se ladí klavíry a 
pianina, vždy na začátku a ukončení topné sezóny. 
 
 
 
 



5 
 

Ve školním roce se z větších nákupů pořizovalo pro potřeby zaměstnanců následující: 
Hudební nástroje a učební pomůcky: 
 
Viloncello s příslušenstvím Student II, celé                   cena    26.500,- Kč 
bas zesilovač Hughes Kettner          18.450,-- 
bas reprobox Hughes Kettner        18.450,- 
zobcové flétny Rondo Moeck  sopran, alt, tenor     6 ks     38.680,-
basová zobcová flétna Moeck – dřevěná       31.304,- 
žesťové nástroje B tenor Belltone                              2 ks     25.631,-
tenorové zobc. flétny               3 ks        5.550,- 
bongo LP se stojany               2 ks        3.820,- 
cajon Club Salsa             2.590,-
kytarový zeslilovač Hughes Kettner          15.291,- 
reprobox Hughes Kettner Cabinet          11.961,- 
automat. bubeník Beat Buddy                        6.990,- 
 
klávesy Yamaha Genos ver. 2                     112.000,- 
(poměrná část zaplacena z finančních prostředků Fondu Vysočina – příspěvek na pořízení či 
opravy učebních pomůcek pro Základní umělecké školy) 
 
pro potřeby studijního zaměření EZHZT byly pořízeny tyto komponenty: 
světelná sestava Chauvet 4Play            4.221,- 
mix pult American DJ Mix Operator            2.960,- 
iPad Apple Air 105“                        19.500,- 
              
dále byly zakoupeny historické nástroje pro využití jak žáky a učiteli školy, tak pro používání ve 
výuce Akademie pro seniory: 
středověký strunný nástroj Fidula             6.000,-
replika gotické harfy             15.000,-
loutna model Buchenberg 1620           37.000,-
           
 
Vybavení učeben a kanceláří: 
 
Z finančních prostředků vyčleněných na Šablony II bylo pořízeno pro potřebu výuky žáků 
hudební teorie 10 ks notebooků Dell Vostro 3580 v celkové částce  228.085,- Kč 
 
Pro potřebu kolegů byla zakoupena výpočetní technika: 
 
PC GW Triline 2470              17.440,- 
notebook Dell Vostrto 3580 FHD          2 ks          31.580,- 
 
dále byly pořízeny tyto předměty a zařízení: 
 
mobilní flipchart                4.838,-  
služební mobily   2 ks             7.994,- 
vysavač Stihl                                           2 ks                                                                         8.262,- 



6 
 

kartáč pro vys.                 8.414,-
gymnastický koberec pro taneční obor           14.750,-
klavírní otáčecí židle GW                      3 ks             6.450,-
TV Samsung                19.992,-
          

 
 
 
7. KONTROLNÍ A INSPEKČNÍ ČINNOST 

 
 
Ve školním roce 2019/2020 byly mimo pravidelných kontrol a revizí – jako jsou periodické 
kontroly a revize výtahu, revize elektroinstalace, elektrické požární signalizace a revize 
zabezpečovacího zařízení které zajišťuje správce budovy MKS Třebíč – revizí elektrického 
nářadí a spotřebičů, hasicích přístrojů, požárního vodovodu, tlakové zkoušky požárních hadic, 
tělovýchovného nářadí, a v budově ZUŠ Soukopova ulice mimo jiné revizí plynového kotle, 
vnitřního plynovodu, kontrol spalinových cest, revize hromosvodů se uskutečnily tyto 
kontroly: 
 
Ve dnech 24. – 26. září 2019 se uskutečnila veřejnosprávní kontrola   -   dodržování 
hospodaření s finančními prostředky z rozpočtu obce a kontroly účetnictví provedené na místě 
v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve 
znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 9 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
Byla zjištěna určitá pochybení v oblasti účetnictví ve správném zaúčtování pořízeného 
majetku. Tato pochybení nejsou zásadního charakteru a nemají negativní vliv na řádné 
hospodaření s veřejnými prostředky. 
 
21. října 2019 byla provedena kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a 
dodržování ostatních povinností plátce pojistného. 
Kontrola byla provedena na adrese Služba škole, Bráfova třída 2, Třebíč, která zpracovává 
mzdové podklady pro ZUŠ Třebíč. 
Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky. 
 
15. listopadu 2019 bylo provedeno ověření souladu ochrany osobních údajů s obecným 
nařízením o ochraně osobních údajů. 
Na základě kontroly bylo doporučeno: 
  rozpracovat analýzu rizik 
  řešit přístup do protokolu https včetně informace o použití cookies 
  udržovat dokumentaci v aktuálním stavu 
  udržovat povědomí zaměstnanců o ochraně osobních údajů 
 
13. ledna 2020 bylo provedeno periodické proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO. 
 
 
 



7 
 

8. ÚPLATA ZA VZDĚLÁVÁNÍ / ŠKOLNÉ / 
 
Úplata za vzdělávání zůstala i pro školní rok 2019/2020 ve stejné výši jako v minulém období: 
 
 
TAB. 1  - Přípravné a základní studium 
 
Výše úplaty za vzdělávání / školné / zůstala pro školní rok 2018/2019 beze změny: 
 
Hudební obor   kolektivní (sborový zpěv)   250,- Kč měsíčně 
    skupinová výuka   220,- Kč 
    individuální výuka   250,- Kč 
  
Výtvarný obor   kolektivní výuka   230,- Kč 
 
Taneční obor   kolektivní výuka   230,- Kč 
 
Literárně dramatický obor kolektivní výuka   220,- Kč 
TAB. 2 – Studium pro dospělé 
 
Všechny obory  pracující    1.300,- Kč za měsíc 
    studující podle školského zákona viz tab. 1 
    studující podle vysokoškol. zákona 350,- Kč 
 
Ředitel školy může rozhodnout o slevě z výše uvedených sazeb úplaty za vzdělávání na základě 
písemné žádosti zákonného zástupce žáka nebo zletilého žáka s ohledem na závažnost důvodů 
uvedených v žádosti o slevu. 
 
Dětem zaměstnanců ZUŠ, které ve škole studují, se stanoví úplata za vzdělávání ve výši 50% 
z výše uvedených sazeb. 
 
Úplata za vzdělávání se platí pololetně na základě školou vystaveného příkazu k úhradě. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



8 
 

 9. HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2019  

 

Zpráva o hospodaření školy v roce 2019: 

 

Příjmy                                                                    38 580 700 

Dotace Město Třebíč                                                550 000                                                

Příjem z úplaty za vzdělávání                                3 465 732 

Ostatní příjmy                                                             939 607  

Dotace od Kraje Vysočina – mzdy                      33 625 661                              

 

 

Výdaje                                                                     38 507 045         

Mzdy                                                                        24 948 483 

Odvody z mezd                                                        8 299 746  

Pronájmy sálů                                                             464 244 

Školní pomůcky VO                                                      59 597 

Školní pomůcky HO                                                   148 588 

Školní pomůcky LDO                                                      1 817 

Školní pomůcky TO                                                        7 332 

Ostatní náklady                                                        4 577 238     
 

 
10. PROJEKT „ ZUŠ Třebíč – Šablony“ 

 
 
 
Dne 1. července 2019 byl zahájen projekt „ZUŠ Třebíč – Šablony“ v rámci programu „Operační 
program Výzkum, vývoj a vzdělání“. Jedná se předběžně o využití dvanácti aktivit, na které 
jsme obdrželi částku 1.136.249,- Kč. 
Datum ukončení tohoto projektu je stanoveno na 30. června 2021. 
Vzhledem k nynější epidemiologické celosvětové situaci je složité dodržet časový rozvrh 
čerpání jednotlivých aktivit. Zde je přehled čerpání finančních prostředků a aktivit k 31. srpnu 
2020: 
 
2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin – c) cizí jazyky: 



9 
 

 
předpokládané náklady    skutečné náklady (k 31. srpnu 2020) 
 
 19.200,- Kč      20.832,- Kč 
 
 
2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin – d) osobnostně soc. 
rozvoj 
 
 
 34.200,- Kč      42.774,- Kč 
 
např: celostátní setkání učitelů hudební teorie, cesta k efektivní výuce v ZUŠ 
 
 
2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin – h) ICT 
 
 
 157.106,- Kč      176.886,- Kč 
 
např: školení iZUŠ, zpracování grafiky na PC, notační program Sibelius, mobilní aplikace do 
výuky 
 
 
2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin – j) Kulturní povědomí a 
vyjádření 
 
 155.260,- Kč      105.349,- Kč 
 
např: vzdělávací semináře – dechové, klavírní, akordeonové, kytarové soboty – Konzervatoř 
Brno, tvořivá taneční výchova Brno, Škola folklorních tradic Praha  
 
2.VII/6 Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ – j) Kulturní povědomí a vyjádření 
 
 76.104,- Kč      zatím nečerpáno 
 
spolupráce pedagogů ZUŠ 
 
 
2.VII/7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 
 
 27.030,- Kč       912,- Kč 
2.VII/8 Tandemová výuka v ZUŠ 
 
 73.350,- Kč      zatím nečerpáno 
 
2.VII/9 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ  



10 
 

 
 55.150,- Kč       89.481,- Kč 
 
2.VII/10 Nové metody ve výuce v ZUŠ – j) Kulturní povědomí a vyjádření 
 
 33.822,- Kč      zatím nečerpáno 
 
2.VII/13 Využití ICT ve vzdělávání v ZUŠ 
 
 128.000,- Kč      233.575,- Kč 
 
Bylo pořízeno 10 ks notebooků pro výuku hudební teorie a pracovní sešity 
 
 
 
2.VII/15 Projektový den mimo školu 
 
 32.385,- Kč      zatím nečerpáno 
 
 
2.VII/16 Komunitně osvětová setkání 
 
 73. 568,- Kč      1.797,- Kč 
 
Jsou naplánované aktivity jako např: Vystoupení pro seniory, taneční a literárně-dramatický 
obor workshop pro MŠ, nácvik Rybovy mše a další akce. Opět k současnému dění ohledně 
pandemie jsou tyto termíny zatím odloženy. 
 
U šablon, kde se zatím finanční prostředka nečerpají, jde vesměs o odměny pedagogům, kteří 
uvedené šablony budou realizovat, či již realizují.  

 
 

11. SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY 

 

2019/2020 

 

Soutěže, koncerty, a další akce, každoročně pořádané ve školním roce, byly zásadně ovlivněny 

pandemií Covid-19. Od poloviny března 2020 až do konce června 2020 byly touto událostí 

znemožněny všechny naplánovaná vystoupení, žáci neměli možnost se prezentovat.  

Ze soutěží, vyhlašovaných každoročně MŠMT se uskutečnila pouze školní a okresní kola: 

 



11 
 

Hudební obor 

Soutěže ZUŠ 

Okresní kolo ve hře na klavír /3. března 2020, ZUŠ Třebíč/ 

0. kategorie - 1. místo:  Honzík Metoděj /uč. L. Zerzánková/ 

I. kategorie - 2. místo: Bilíčková Julie /uč. B. Hanzalová/ 

III. kategorie – 2. místo: Honzík Boris, Tomanová Kristýna /uč. V. Havelková/  

IV. kategorie – 2. místo: Dokulilová Veronika /uč. L. Zerzánková/ 

V. kategorie – 1. místo s postupem: Matějková Magdaléna, 1. místo: Lojdová Barbora /obě uč. 

I. Smolová/, 2. místo: Zerzánková Jolana /uč. E. Vaňková/ a Vojtan Richard /uč. L. Zerzánková/ 

VI. kategorie - 1. místo s postupem: Švaříčková Jana /uč. V. Košíček/ 

VII. kategorie – 1. místo: Března Jakub /uč. V. Košíček/, 2. místo – Kopečná Nikola /uč. L. 

Zerzánková/ a Kunstová Kateřina /uč. V. Havelková/ 

VIII. kategorie – 2. místo:  Vojtanová Barbora /uč. L. Zerzánková/ 

IX. kategorie – 1. místo s postupem: Hlouchová Sára /uč. I. Smolová/ a Mušková Jana /uč. S. 
Němcová/, 1. místo: Mušková Alena /uč. S. Němcová/ a Chvátal Tomáš /uč. V. Košíček/,  
2. místo: Lojdová Aneta a Nohová Magdaléna /uč. R. Kucharská/ 

Klavírní dua – II. kategorie – 1. místo: Hurdík Jan a  Hurdíková Aneta /uč. R. Hajšelová/ 

Klavírní dua – IV. kategorie – 1. místo s postupem: Mušková Jana a Mušková Alena /uč. S. 

Němcová/ 

 

Krajské kolo, které se mělo konat v ZUŠ Jihlava, se z důvodu pandemie neuskutečnilo. 

 

Okresní kolo ve hře na kytaru /20. února 2020, ZUŠ Třebíč/  

 

I. kategorie – 1. místo: Svobodová Lucie /uč. L. Havelková/ 

II. kategorie – 1. místo: Budějovská Tereza /uč. P. Liška/ a Novák Pavel /uč. M. Pašek/ 

III. kategorie – 1. místo: Vejmelková Linda a Štefanovičová Nina /uč. M. Pašek/ 

V. kategorie – 1. místo: Kourková Daniela /uč. P. Liška/ 

 

Krajské kolo mělo proběhnout v ZUŠ Havlíčkův Brod, z důvodu pandemie se nekonalo. 

 



12 
 

Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje /26. února 2020, ZUŠ Hrotovice/ 

Hra na housle: 

0. kategorie – 1. místo: Chlupáček Filip /uč. J. Lojda/ 

1. kategorie – 1. místo: Krejčí Anna /uč. K. Ošmerová/ a Tesáková Jana /uč. Š. Velková/ 

III. kategorie – 1. místo s postupem: Velková Veronika /uč. J. Lojda/, 2. místo: Kroupa Hana 

/uč. K. Ošmerová/ 

IV. kategorie – 2. místo: Vejvodová Eliška a Vejvodová Kateřina /uč. E. Kotrbová/ 

V. kategorie – 1. místo s postupem: Smolová Hana /uč. J. Lojda/, 2. místo: Konečná Petra /uč. 

V. Coufal/ 

Hra na violoncello: 

I. kategorie – 1. místo: Havlena Benedikt /uč. P. Stupka/ 

 

Krajské kolo se kvůli pandemii nekonalo – měla ho pořádat ZUŠ Třebíč 

 

Přehlídka literárně-dramatického oboru /27. února 2020, ZUŠ Třebíč/ 

Soutěžní přehlídky se zúčastnili žáci ZUŠ Třebíč a ZUŠ Náměšť: 

Kategorie – přednes 

Zlaté pásmo s postupem do krajského kola 

Barbora Dvořáková, Justýna Indrová, Kateřina Straková /uč. Marika Indrová – ZUŠ Třebíč/ 

Ella Jedličková, Tomáš Svoboda, Viktorie Janková /uč. Marta Chládková – ZUŠ Třebíč/ 

Denisa Hortová /uč. Galina Brožková – ZUŠ Náměšť nad Oslavou/ 

Zlaté pásmo 

Vojtěch Šlechta /uč. M. Chládková/ 

 

Stříbrné pásmo 

Aneta Čtveráčková, Ester Marečková /uč. M. Indrová/ 

Daniel Hakl, Babeta Donée, Karolína Daňhelová /uč. M. Chládková/ 

Karolína Kopuletá, Safiya Šato /uč. G. Brožková/ 

 

Kategorie – dramatický výstup 



13 
 

Zlaté pásmo s postupem do krajského kola 

Eva Tesařová, Linda Drozdová /uč. G. Brožková/ 

 

Stříbrné pásmo 

Veronika Horáková /uč. G. Brožková/ 

 

Další výsledky a účast na soutěžích a soutěžních přehlídkách: 

Soutěž dětských talentů – Sedmikvítek – Okříšky 29. 11. – 1. 12. 2019 

1. místo – TS Arabes – juniorky 1 – Příběh dívky z obrazu 

1. místo TS Arabes – junioři 3+4 – Kdyby….2. místo Oslava ženskosti 

 

Taneční soutěž „Naruby“ – Brno, divadlo Na Orlí, 30. 11. – 1. 12. 2019 
1. místo – Eliška Hnízdilová a Natálie Honsová /uč. Mgr. Šárka Nohová/ v kategorii od 16 let – 

Klasický tanec 

 

Pionýrský Sedmikvítek – Melodie, celorepublikové finále soutěže, 18. ledna 2020, České 

Budějovice 

3. místo – Anna Chudobová, žákyně ze třídy uč. Alice Matouškové – příčná flétna 

 

 

 

12. KONCERTY A VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ A UČITELŮ ŠKOLY  

 
  

  3. 9. 2019 – Slavnostní odhalení pamětní desky – pplk.. in memoriam Bedřicha Kružíka, 
Tomáše Bati - alternátor DPS          Osmina a Resonance, uč. H. Valová 
  5. 9. 2019 – Czech Jewish Experience, Zadní synagoga Třebíč 
  6. 9. 2019 – Setkání českých a rakouských notářů, zámek Valeč, DPS Resonance, uč. H. Valová 
12. 9. 2019 – Bio Jarmark – Karlovo nám. Třebíč, soubor Bajdyšek, uč. Š. Nohová, doprovod                          

P. Gross 

12. 9. 2019 – Slavnosti jeřabin – Městské divadlo Žďár nad Sázavou, junioři 3+4 TS Arabes, uč. 

M. Indrová 

14. 9. 2019 – Bramborobraní – Karlovo nám. Třebíč, soubor Yocheved, uč. H. Horká, Bajdyšek 

a Bajdyš, uč. Š. Nohová, hud. doprovod P. Gross a D. Fialová 

18. 9. 2019 – Vernisáž kreseb J. Horkého – předsálí Národního domu Třebíč, žáci J. Kubové 



14 
 

28. 9. 2019 – Den města – Třebíč – Hrádek, workshopy pro děti, připravili pedagogové VO J. 

Beranovská a J. Noha 

  5. 10. 2019 – Seminář moderního a jazzového tance s Davidem Strnadem – ZŠ Kpt. Jaroše – 

učitelé a žáci TO 

11. 10. 2019 – Vernisáž výstavy Setkání – fotografie Lukáše Žentela, foyer divadla Pasáž Třebíč, 

DPS Resonance, uč. H. Valová 

12. 10. 2019 – Klavírní inspiromat – ZUŠ Chotěboř – uč. E. Procházková 

14. 10. 2019 – Imatrikulace studentů Akademie pro seniory II – Zadní synagoga Třebíč , 

vystoupili žáci uč. P. Matouška a komorní soubor Flautae Ululatae 

21. 10. 2019 – Koncert cyklu KPH – Barokní duo, foyer divadla Pasáž Třebíč, Eliška Machátová, 

žákyně uč. E. Lojdové 

22. 10. 2019 – Podzimní sborový koncert – Aula Katolického gymnázia Třebíč, PS Osmina a DPS 

Resonance, uč. H. Valová, V. Košíček a V. Rájecký 

  5. 11. 2019 – Koncert v Domově s pečovatelskou službou – DPS Koutkova Třebíč, uč. J. Kubová 

se žáky 

  6. 11. 2019 – Koncert HO – koncertní sál ZUŠ Třebíč  

11. 11. 2019 – Na Martina u Martina – koncert HO, kostel sv. Martina Třebíč  

12. 11. 2019 – besídka žáků uč. E. Lojdové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 

14. 11. 2019 – Koncert k 30. výročí sametové revoluce – foyer divadla Pasáž Třebíč 

19. 11. 2019 – Koncert cyklu KPH – Beladona Quartet, foyer divadla Pasáž Třebíč, žákyně uč. 

V. Coufala 

21. 11. 2019 – seniorská zábava – Národní dům Třebíč, Arabes, uč. M. Indrová 

21. 11. 2019 – Koncert v Domově s pečovatelskou službou – DPS Myslbekova ul. Třebíč, žáci 

uč. D. Fialové 

21. 11. 2019 – Koncert HO – koncertní sál ZUŠ Třebíč 

23. 11. 2019 – Koncert nevidomé zpěvačky Pavly Flámové – Zadní synagoga Třebíč, vystoupili 

též žáci uč. J. Matějů, Yocheved, uč. H. Horká, klav. doprovod uč. V. Rájecký 

26. 11. 2019 - Koncert v Domově s pečovatelskou službou – DPS Vltavínská Třebíč, DPS Osmina, uč. 
H. Valová 

26. 11. 2019 – Besídka žáků uč. D. Fialové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
27. 11. 2019 – Vernisáž vánoční výstavy prací tří dětských domovů ve spolupráci s MŠ Duha 
Třebíč – Galerie Podzámčí, zámek Třebíč, komorní sbor pod vedením uč. E. Lojdové 
28. 11. 2019 – Besídka žáků uč. E. Procházkové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
28. 11. 2019 – Vystoupení pro Nemocnici Třebíč – foyer divadla Pasáž Třebíč, DPS Resonance, 
uč. H. Valová, kl. dopr. uč. V. Košíček 
29. 11. 2019 – Besídka žáků uč. P. Lišky – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
30. 11. 2019 – soutěž Sedmikvítek – sokolovna Okříšky, Arabes, uč. M. Indrová 
30. 11. 2019 – Rozsvícení vánočního stromu – Valeč, PS Osmina, uč. H. Valová 
  1. 12. 2019 – Taneční soutěž Naruby – Divadlo na Orlí, Brno, žákyně Eliška Hnízdilová a Natálie 
Honsová 
  1. 12. 2019 – Advent v Borovině – sídliště Za rybníkem Třebíč, DPS Osmina, Resonance, uč H. 
Valová a žáci uč. A. Matouškové 
  1. 12. 2019 – Advent na Vinohrádku – Vinohrádek nad Babou, žáci uč. D. Fialové 
  1. 12. 2019 – Rozsvícení vánočního stromu – Karlovo nám. Třebíč, žáci uč. P. Matouška, kl. 
dopr. uč. E. Vaňková 



15 
 

  2. 12. 2019 – Besídka žáků uč. R. Hajšelové a E. Kotrbové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
  3. 12. 2019 – Předávání ocenění dárcům krve – ČČK – aula SPŠT Třebíč, žáci P. Matouška, kl. 
dopr. uč. A. Matoušková 
  3. 12. 2019 – Adventní koncert žáků a učitelů ZUŠ Třebíč – Evangelický koncert, Bráfova tř., 
Třebíč 
  6. 12. 2019 – Besídka žáků uč. J. Kubové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
  8. 12. 2019 – Advent na Vinohrádku – Vinohrádek nad Babou, žáci uč. D. Fialové 
10. 12. 2019 – Vánoční koncert ZUŠ Třebíč – Divadlo Pasáž 
12. 12. 2019 – Besídka žáků uč. M. Paška – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
12. 12. 2019 – Vánoční koncert P. Bende – Fórum – velký sál 
13. 12. 2019 – Vánoční besídka žáků uč. E. Procházkové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
13. 12. 2019 – Vánoční náměstí – Karlovo nám. Třebíč, TS Bajdyšek, uč. Š. Nohová, doprovod 
P. Gross a D. Fialová 
13. 12. 2019 – Vánoční koncert – sál Beseda Moravské Budějovice – DPS Resonance. uč. H. 
Valová 
16. 12. 2019 – Vánoční besídka žáků uč. J. Budínové – ZŠ Okříšky 
16. 12. 2019 – Vánoční besídka žáků uč. H. Valové – ZUŠ Třebíč, Soukopova ul. 
16. 12. 2019 – Vánoční náměstí – Karlovo nám. Třebíč, žáci uč. J. Matějů 
17. 12. 2019 – Vánoční besídka žáků uč. L. Zerzánkové – Katolické gymnázium 
17. 12. 2019 – Vánoční besídka žáků uč. B. Hanzalové a A. Matouškové – koncertní sál ZUŠ 
Třebíč 
17. 12. 2019 – Vánoční náměstí – Karlovo nám. Třebíč, žáci uč. M. Elšíka, V. Procházkové, H. 
Valové a J. Matějů 
18. 12. 2019 – Vánoční besídka žáků uč. V. Procházkové – ZUŠ Třebíč, Soukopova ul. 
18. 12. 2019 – Besídka žáků uč. V. Sobotky a S. Kolbábka – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
19. 12. 2019 – Besídka žáků uč. F. a J. Spekhorstových 
20. 12. 2019 – Vánoční náměstí – Karlovo nám. Třebíč, žáci uč. J. Matějů 
     4. 1. 2020 – 1. provedení Rybovy mše – Kostel Českobratrské církve evangelické Třebíč 
     6. 1. 2020 – Vernisáž kreseb Luboše Šenkýře – Městská knihovna Třebíč, Hasskova ul., DPS 
Osmina, uč. H. Valová 
   15. 1. 2020 – Vernisáž – fotografie města Třebíče – Galerie Podzámčí, zámek Třebíč, žáci uč. 
P. Sedláka 
   16. 1. 2020 – Koncert klavírního oddělení – Foyer divadla Pasáž, Třebíč  
   18. 1. 2020 – Koncertík, v rámci vzdělávacích Klavírních sobot – Konzervatoř Brno, žáci uč. R. 
Hajšelové 
   22. 1. 2020 – Besídka žáků uč. D. Fialové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   27. 1. 2020 – Besídka žáků uč. E. a P. Hercegových – uč. č. 405, budova Fórum 
   28. 1. 2020 – Zpíváme a hrajeme si u klavíru – MŠ Kaštánek, Třebíč, žákyně M. Magdalen 
Davidová, uč. J. Kubová 
   28. 1. 2020 – Taneční představení I. – Divadlo Pasáž Třebíč 
   29. 1. 2020 – Koncert v Domově pro seniory – Domov pro seniory, manž. Curieových, Třebíč, 
žáci uč. E. Lojdové a P. Matouška, dopr. uč. P. Gross a E. Vaňková 
   29. 1. 2020 – Besídka žáků uč. M. Elšíka – ZUŠ Třebíč, Soukopova ul. 
   29. 1. 2020 – Besídka žáků uč. L. Havelkové a V. Havelkové – ZUŠ Třebíč, Soukopova ul. 
   29. 1. 2020 – Besídka žáků E. Procházkové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   30. 1. 2020 – Besídka žáků uč. V. Košíčka – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
     3. 2. 2020 – Koncert klavírního oddělení – Katolické gymnázium Třebíč 



16 
 

     4. 2. 2020 – Besídka žáků uč. P. a E. Hercegových – učebna č. 405, budova Fórum 
     6. 2. 2020 – Koncert HO – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   10. 2. 2020 – Přednáška o středověkých smyčcových nástrojích (p. Celý) – koncertní sál ZUŠ 
Třebíč 
   11. 2. 2020 – Besídka žáků uč. I. Smolové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   11. 2. 2020 – Koncert cyklu KPH – Foyer divadla Pasáž Třebíč – Jana Mušková, uč. S. Němcová 
   14. 2. 2020 – Karneval Arabes s předtančením – ZŠ Kpt. Jaroše, Třebíč /v rámci Šablon 2/ 
   14. 2. 2020 – Sdílení zkušeností pedagogů – ZUŠ Zbyňka Mrkose Brno, žáci PS Resonance – 
chlapci 
   14. 2. 2020 – Sportovec města Třebíče – KD Hájek, Třebíč, trumpetový soubor, uč. P. 
Matoušek, klav. dopr. uč. E. Vaňková 
   17. 2. 2020 – koncert s Dorotou Lichvárovou – koncertní sál ZUŠ Třebíč – se žáky uč. J.Kubové 
/v rámci Šablon 2/ 
   18. 2. 2020 – Besídka žáků uč. E. Lojdové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   19. 2. 2020 – Setkání se Zdravým městem – Vyhlášení nejlepších projektů podpořených 
Grantovým systémem města 2019 – Foyer divadla Pasáž Třebíč, žáci uč. E. Lojdové, V. 
Procházkové, V. Sobotky 
   22. 2. 2020 – Dětský karneval – Dolní Vilémovice, Bajdyšek, uč. Š. Nohová 
   24. 2. 2020 – Besídka žáků uč. S. Němcové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   25. 2. 2020 – Besídka žáků uč. B. Hanzalové a A. Matouškové – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
   28. 2. 2020 – Workshop pro děti z MŠ – budova ZUŠ Fórum 
     4. 3. 2020 – Besídka smyčcového oddělení – koncertní sál ZUŠ Třebíč 
     5. 3. 2020 – Koncert oddělení strunných nástrojů – Foyer divadla Pasáž Třebíč 
    
 

9. března 2020 začaly jarní prázdniny a od 13. března 2020 byl vyhlášený nouzová stav a 
zákaz osobní přítomnosti žáků ve výuce. Až do konce školního roku, do 30. června, se 
nekonaly již žádné jiné naplánované koncerty, akce. 
Výuka se v omezeném způsobu vrátila do ZUŠ dne 11. května, pouze individuální 
v hudebním oboru a po 14 dnech v omezeném provozu a na základě dobrovolnosti i 
v oborech ostatních. 
 
Absolventské koncerty byly provedeny za dodržení všech vládních nařízení spojených 
s pandemií COVID-19 v měsíci červnu, v prostorách ZUŠ Třebíč bez účasti veřejnosti. 

 

 

 
13. ÚSPĚCHY ŠKOLY 

 
 

Eliška Machátová ze třídy uč. Mgr. Evy Lojdové v měsíci červnu 2020 úspěšně absolvovala 

stipendijní Akademii mentoringu uměleckého vzdělávání MenART. Její mentorkou byla 

sopranistka Kateřina Kněžíková, laureátka řady pěveckých soutěží a jedna z předních českých 

pěvkyň mladé nastupující generace. 



17 
 

Žáci přijatí na umělecké školy 
 

Výtvarný obor 

 

Ke studiu na středních a vysokých školách uměleckého zaměření byli přijati tito studenti: 

 

Zuzana Roupcová -  ze třídy Jitky Janíkové -  SPŠT, pasířka 

Anna Polešínská a Irini Martakidisová – ze třídy BcA. Jakuba Nohy – SUPŠ Helenín, Jihlava 

Nela Minaříková – ze třídy Blanky Bičákové – SUPŠ Helenín, Jihlava 

Anna Skoumalová – Masarykova univerzita Brno – výtvarná výchova a vizuální tvorba se 

zaměřením na vzdělávání 

Veronika Jičínská – Masarykova univerzita Brno – Dějiny umění 

Kristýna Dolíhalová – VUT Brno – Architektura – všechny ze třídy Jaroslavy Beranovské  

 

 

14. AKADEMIE UMĚNÍ A KULTURY PRO SENIORY 

 

Od října 2018 zřizuje Základní umělecká škola Třebíč ve spolupráci s Městem Třebíč Akademii 

umění a kultury pro seniory. Jedná se o tříleté studium v hudebním, tanečním a výtvarném 

oboru pro osoby 60 let věku a výše, které mají trvalé bydliště na území města Třebíče a v 

místních částech Budíkovice, Pocoucov, Ptáčov, Račerovice, Řípov, Slavice a Sokolí. 

Lektory Akademie jsou zkušení a kvalifikovaní pedagogové ZUŠ. 

V Akademii studují úplní začátečníci, ale i osoby umělecky pokročilejší. Student si ve spolupráci 

s lektorem stanoví dle svých psychických a fyzických schopností cíl výuky. Nejde tedy o 

navazující pevně stanovené učební plány. Absolvent tříletého studia obdrží osvědčení o studiu 

v Akademii. Osvědčení nebude vydáváno na základě žádné akreditace a není ani dalším 

stupněm vzdělání. 

Zřízením Akademie chce ZUŠ především přispět k aktivnímu životu seniorů a jejich duševní 

pohodě. 

Finančně celý projekt podporuje Město Třebíč. 

Patronem Akademie pro seniory je třebíčský rodák, herec Miloslav Mejzlík. 

V prvním roce existence Akademie bylo přijato 63 studentů do hudebního, výtvarného a 

tanečního oboru a vyučovalo je 15 lektorů – pedagogů ZUŠ. 

Ve druhém roce bylo do studia přijato dalších 40 studentů, které vyučuje stávajících 15 lektorů 

a dalších 5 nových. 



18 
 

Také studium druhého cyklu bylo slavnostně zahájeno imatrikulací za přítomnosti patrona 

projektu Miloslava Mejzlíka. 

Bohužel nemohl být realizovaný plánovaný závěrečný koncert studentů, protože výuka 

v Akademii byla v období 16. března až 24. května 2020 z důvodu pandemie onemocnění 

COVID-19 zastavena. 

Od 25. května mohli studenti Akademie znovu nastoupit do výuky za přísných hygienických 

opatření a standardní Akademický rok byl prodloužen až do 26. června. 

Oboustranná spokojenost a stálý zájem uchazečů o studium svědčí o prospěšnosti celého 

projektu.  

 

 

 

 

Vypracoval: Jiří Suchánek 

 

V Třebíči dne 15. října 2020      
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 


